
 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«БОРИСОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №2» 

 

ПРИКАЗ 

от 09 января   2025г.                                                                      № 01/17 

п. Борисовка 
 

О создании общественной комиссии по изучению вопросов организации 

питания МБОУ «Борисовская СОШ №2» 

на 2 полугодие 2024-2025 учебного года 

 

В соответствии с «Методическими рекомендациями по деятельности 

общественной комиссии по изучению вопросов организации питания в 

общеобразовательных организациях Белгородской области с включением в ее 

состав родителей (законных представителей) обучающихся и представителей 

совета отцов», в целях создания оптимальной системы питания ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать общественную комиссию по изучению вопросов организации 

питания на 2 полугодие 2024-2025 учебный год. 

2. Назначить руководителем (куратором) общественной комиссии по 

изучению вопросов организации питания заместителя директора Воскобойник 

В.С. 

3. Утвердить состав школьной общественной комиссии по изучению 

вопросов организации питания 

- Алейник Елена Анатольевна, социальный педагог; 

- Спицына Елена Владимировна, педагог-психолог; 

- Кульбака Сабина Маратовна, статус: родитель; 

- Андриенко Ирина Александровна, статус: родитель; 

- Федорова Елена Сергеевна, статус: родитель, председатель управляющего 

совета); 

- медицинская сестра детской консультации Борисовской поликлиники (по 

согласованию с ОГБУЗ «Борисовская ЦРБ») 

4. Утвердить план работы общественной комиссии по изучению вопросов 

организации питания (приложение №1). 

Контроль  исполнения приказа оставляю за собой. 

 

 

И.О. директора   МБОУ «Борисовская СОШ № 2»                Ю. В. Кравченко 

 

С приказом ознакомлены: 

  



Приложение 1 

 

План работы 

общественной комиссии по изучению вопросов организации питания МБОУ 

«Борисовская СОШ №2» на 2 полугодие 2024-2025 года 

 

НАПРАВЛЕНИЕ РАБОТЫ СРОКИ 

Проверка качества готовой продукции (выходной 

производственный контроль); 

Контроль за санитарным состоянием пищеблока (чистота 

посуды, обеденного зала, подсобных помещений) 

Заседание общественной комиссии. 

январь 

Проверка целевого использования продуктов питания и 

готовой продукции в соответствии с предварительным 

заказом; 

Проверка помещений для хранения продуктов, соблюдение 

условий и сроков хранения продуктов 

Заседание общественной комиссии. 

апрель 

 
 


		2025-03-18T13:10:32+0300
	Иванчук Елена Васильевна




